
Gebäudename PLZ Ort Auszeichnung Weitere Informationen

Sanierung Wohnhausanlage Wiener Straße 3300 Amstetten Silber klimaaktiv.at/wohnprogramm-3300-amstetten-wiener-strasse-34-38

Doppelhaus GED 103 2460 Bruck an der Leitha Gold klimaaktiv.at/ged-dh-103-bruck-an-der-leitha-ba2

Kindergarten Deutsch-Wagram 2232 Deutsch-Wagram Gold klimaaktiv.at/4-gruppiger-kindergarten-deutsch-wagram

Erweiterung Headquarter Windkraft Simonsfeld 2115 Ernstbrunn Gold klimaaktiv.at/windkraft-simonsfeld-erweiterung

Zubau Kindergarten und Tagesbetreuung 3324 Euratsfeld Gold klimaaktiv.at/kindergarten-und-tagesbetreuung-zubau-euratsfeld

Pflegeheim Fischamend 2401 Fischamend Markt Bronze klimaaktiv.at/pflegeheim-fischamend

Zubau BG BRG Konrad Lorenz Gymnasium 2230 Gänserndorf Silber klimaaktiv.at/zubau-bg-brg-konrad-lorenz-gymnasium

Bürogebäude Kiennast 3571 Gars am Kamp Gold klimaaktiv.at/bueroneubau-kiennast

Raststation Rosehill Foodpark St. Pölten 3385 Gerersdorf Silber klimaaktiv.at/rosehill-st-poelten

Sanierung Gemeindeamt 2632 Grafenbach-St. Valentin Silber klimaaktiv.at/sanierung-und-umbau-gemeindeamt-grafenbach

Raststation Rosehill Foodpark Haag 3350 Haag Silber klimaaktiv.at/rosehill-foodpark-haag

Verwaltungsgebäude Würth-Hochenburger 2201 Hagenbrunn Silber klimaaktiv.at/wuerth-hochenburger-verwaltungsgebaeude-hagenbrunn

SAN Biotech Park 3130 Herzogenburg Gold klimaaktiv.at/san-biotech-hauptgebaeude

Zu- und Umbau Bauhof 3204 Kirchberg an der Pielach Silber klimaaktiv.at/zu-und-umbau-bauhof-marktgemeinde-kirchberg-an-der-pielach

Visitor Center Campus IST Austria 3400 Gold klimaaktiv.at/visitor-center-campus-ist-austria

I30 Kindergarten 3400 Gold klimaaktiv.at/i30-kindergarten-1

Wohnhausanlage KS29 3500 Bronze klimaaktiv.at/ks29

Wohnanlage Danube Hills, Baukörper 01 3500 Silber klimaaktiv.at/danube-hills-haus-1

Wohnanlage Danube Hills, Baukörper 02 3500 Silber klimaaktiv.at/danube-hills-haus-2

Wohnanlage Danube Hills, Baukörper 04 3500 Silber klimaaktiv.at/danube-hills-haus-4

Wohnanlage Danube Hills, Baukörper 03 3500 Silber klimaaktiv.at/danube-hills-haus-3

Reihenhaus GED TYP 127 3500 Gold klimaaktiv.at/ged-typ-127-gneixendorf-iii

Erweiterung Campus Krems 3500 Gold klimaaktiv.at/erweiterung-campus-krems

Sanierung Bezirksgericht 3180 Lilienfeld Gold klimaaktiv.at/bezirksgericht-lilienfeld

EFH Solarhaus Kugler-Rabl 3712 Maissau Bronze klimaaktiv.at/efh-solarhaus-kugler-rabl

Laborgebäude I24 Lab 6 3400 Maria Gugging Gold klimaaktiv.at/i24-lab-6-laborgebaeude-fuer-life-science-und-seminarzentrum

Zu- und Umbau Veranstaltungszentrum 3643 Maria Laach am Jauerling Gold klimaaktiv.at/maria-laach-veranstaltungszentrum

Sanierung Pflegezentrum Maria Lanzendorf, Bauteil Ost 2326 Bronze klimaaktiv.at/pflegezentrum-maria-lanzendorf-ost

Neubau Pflegezentrum Maria Lanzendorf, Bauteil Süd 2326 Bronze klimaaktiv.at/pflegezentrum-maria-lanzendorf-sued

Zentrumsentwicklung Markersdorf-Haindorf 3388 Markersdorf-Haindorf Silber klimaaktiv.at/zentrumsentwicklung-markersdorf-haindorf

Firmenzentrale LUKS 3362 Mauer bei Amstetten Gold klimaaktiv.at/luks-ein-unternehmen-der-landsteiner-gruppe

Wohnhaus Gabrieler Straße 2340 Bronze klimaaktiv.at/neubau-wohnhaus-gabrieler-strasse-8-10

HMI Zentrale 2340 Silber klimaaktiv.at/hmi-zentrale

Ausgezeichnete klimaaktiv-Gebäude

22.9.2025 Krems/NÖ

Klosterneuburg

Krems

Maria-Lanzendorf

Mödling
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Ausgezeichnete klimaaktiv-Gebäude

22.9.2025 Krems/NÖ

Seniorenheim Grutschgasse Zone 1 2340 Mödling Silber klimaaktiv.at/grutschgasse-zone-1

Kindergarten Münichsthal 2122 Münichsthal Gold klimaaktiv.at/neubau-kindergarten-muenichsthal

Wohnhaussiedlung GED 3363 Neufurth Silber klimaaktiv.at/ged-wohnhaussiedlung-neufurth-fertigstellung

Wohnhaussiedlung GED 3371 Neumarkt an der Ybbs Gold klimaaktiv.at/ged-wohnhaussiedlung-neumarkt-typ-103-113-118

Wohnhausanlage Ober-Grafendorf, Bauteil 1 3200 Silber klimaaktiv.at/wha-ober-grafendorf-bauteil-1

Wohnhausanlage Ober-Grafendorf, Bauteil 2 3200 Silber klimaaktiv.at/wha-ober-grafendorf-bauteil-2

Wohnhausanlage Ober-Grafendorf, Bauteil 3 3200 Silber klimaaktiv.at/wha-ober-grafendorf-bauteil-3

Wohnhausanlage Ober-Grafendorf, Bauteil 4 3200 Silber klimaaktiv.at/wha-ober-grafendorf-bauteil-4

Wohnbau Ober-Grafendorf 3200 Gold klimaaktiv.at/wohnbau-ober-grafendorf

Zubau BG/BRG Perchtoldsdorf 2380 Gold klimaaktiv.at/bg/brg-perchtoldsdorf-zubau

Sanierung BG/BRG Perchtoldsdorf 2380 Gold https://www.klimaaktiv.at/bg/brg-perchtoldsdorf-sanierung

Reihenhaus GED TYP 118 Pöchlarn 3380 Gold klimaaktiv.at/ged-typ-118-poechlarn

Reihenhaus GED TYP 113 3380 Gold klimaaktiv.at/ged-typ-113-poechlarn

Reihenhaus GED TYP 143 3380 Gold klimaaktiv.at/ged-typ-143-poechlarn

sinnvoll Wohnen - Holzhaus im Wienerwald 3011 Purkersdorf Gold https://www.klimaaktiv.at/sinnvoll-wohnen-holzhaus-im-wienerwald 

Zubau Mittelschule Schwechat 2320 Gold klimaaktiv.at/ms-schwechat-neubau

Sanierung Mittelschule Schwechat 2320 Gold klimaaktiv.at/ms-schwechat-sanierung

Berufsförderungsinstitut 3751 Sigmundsherberg Bronze klimaaktiv.at/bfi-sigmundsherberg

Wohngebäude Hammerweg 4 3100 Bronze klimaaktiv.at/wohngebaeude-hammerweg-4

Bildungscampus St. Pölten - Seminartrakt 3100 Silber klimaaktiv.at/bildungscampus-st-poelten-seminar

Bildungscampus St. Pölten - Nächtigungstrakt 3100 Silber klimaaktiv.at/bildungscampus-st-poelten-naechtigung

Gesundheitszentrum 3104 Silber klimaaktiv.at/gesundheitszentrum-st-poelten

Um-/Zubau Landes-Landwirtschaftskammer 3100 Gold klimaaktiv.at/um-/zubau-llwk-st-poelten

Raiffeisen Corner 3100 Gold klimaaktiv.at/raiffeisen-corner-st-poelten

Wohnhaussiedlung GED 3350 Stadt Haag Silber klimaaktiv.at/ged-wohnhaussiedlung-stadt-haag-typ-113-118-127

Wohnhaussiedlung GED 2630 Ternitz Gold klimaaktiv.at/ged-wohnhaussiedlung-ternitz-iii-typ-113-118-127

Technologie- und Forschungszentrum Tulln Haus D 3430 Bronze klimaaktiv.at/technologie-und-forschungszentrum-tulln-haus-d

Haus der Digitalisierung 3430 Silber klimaaktiv.at/haus-der-digitalisierung

Wohn- und Geschäftshaus 3430 Gold klimaaktiv.at/wohn-und-geschaeftshaus-tulln-wiener-strasse-6-8

Wohnhaus GeWoZU 3340 Waidhofen an der Ybbs Silber klimaaktiv.at/gewozu

Sanierung Bürogebäude M29 2351 Bronze klimaaktiv.at/iz-noe-sued-objekt-m29

Bürogebäude M75 2351 Bronze klimaaktiv.at/iz-noe-sued-objekt-m75

Saneriung Bürogebäude und Werkshalle M38 2351 Bronze klimaaktiv.at/iz-noe-sued-m38

Wiener Neudorf

Tulln

Obergrafendorf
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Schwechat
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Ausgezeichnete klimaaktiv-Gebäude

22.9.2025 Krems/NÖ

Sanierung Bürogebäude und Hallen M37 2351 Bronze klimaaktiv.at/iz-noe-sued-m37

Aufstockung Bürogebäude 2355 Silber klimaaktiv.at/lkw-walter-buero-aufstockung

Sanierung Büro M19 2355 Gold klimaaktiv.at/ecoplus-thermische-sanierung-buero-m19

Neubau ecoforum M19 2355 Gold klimaaktiv.at/ecoplus-neubau-ecoforum-m19

Reihenhaus GED TYP 113 3250 Gold klimaaktiv.at/ged-typ-113-wieselburg

Reihenhaus GED TYP 118 3250 Gold klimaaktiv.at/ged-typ-118-wieselburg

Reihenhaus GED TYP 127 3250 Gold klimaaktiv.at/ged-typ-127-wieselburg

Zubau Volks- und Mittelschule 3250 Gold klimaaktiv.at/volks-und-mittelschule-wieselburg-zubau

KFZ Prüfstelle 2120 Gold klimaaktiv.at/kfz-pruefstelle-wolkersdorf

Reihenhausanlage 1 "In Kirchbergen Nord" 2120 Gold klimaaktiv.at/rha-1-in-kirchbergen-nord

Reihenhausanlage 2 "In Kirchbergen Nord" 2120 Gold klimaaktiv.at/rha-2-in-kirchbergen-nord

BHF-City Wiener Neustadt 2700 Bronze klimaaktiv.at/bhf-city-wiener-neustadt

Erweiterung BRG Gröhrmühlgasse 2700 Silber klimaaktiv.at/brg-wr-neustadt-groehrmuehlgasse-27-erweiterung

Sanierung BRG Gröhrmühlgasse 2700 Silber klimaaktiv.at/brg-wr-neustadt-groehrmuehlgasse-27-hauptgebaeude

Sanierung Pfarrhof Zwettl 3910 Zwettl Silber klimaaktiv.at/pfarrhof-zwettl

Wieselburg

Wolkersdorf

Wr. Neustadt

Wiener Neudorf
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